Posito autem  $g = -\zeta f$ , fit spatium diffusionis

$$\epsilon^2 x^2 \left( \frac{1}{a} + \frac{1}{b} \right) \left\{ \begin{array}{l} (\lambda\mu f^3 - \lambda'\mu'\zeta^3 f^3) \left( \frac{1}{a} + \frac{1}{b} \right)^2 \\ + \frac{\mu}{a} \nu f \left( \frac{f-1}{a} + \frac{f}{b} \right) \\ - \frac{\mu'\nu'\zeta f}{b} \left( \frac{-\zeta f}{a} - \frac{(\zeta f+1)}{b} \right) \end{array} \right.$$

ad nihilum redigendum; vnde sequitur fore

$$\lambda' = \frac{\lambda\mu}{\mu'\zeta^3} + \frac{\mu\nu a\epsilon^2}{\mu'\zeta^3 f^2 (a+\epsilon)^2} \left( \frac{f-1}{a} + \frac{f}{b} \right) \\ + \frac{\nu a^2 \epsilon}{\zeta^2 f^2 (a+\epsilon)^2} \left( + \frac{\zeta f}{a} + \frac{\zeta f+1}{b} \right)$$

qui valor cum debeat esse maior vnitatem, si forte eueniat, vt minor prodeat, tunc non  $\lambda'$  sed  $\lambda$  definiri conueniet, vbi notandum est esse  $f = \frac{1+\omega}{1-\zeta}$ . Hincque per formulas ante datas facile eruuntur radii facierum vtriusque lentis.

Etsi formula superius data pro spatium diffusionis iam ad casum, quo distantia lentium est nulla, est

adcommodata; tamen quia hic distantiam minimam assumimus, nullus inde error est metuendus.

### Definitio 2.

122. *Lens triplicata est, quae consistit ex tribus lentibus simplicibus sibi immediate iunctis ad communem axem.*

Hic quidem etiam crassitiem negligo, etiam si necessario maior sit quam in lentibus duplicatis. In suplemento autem ostendetur, quomodo etiam distantiarum inter lentes ratio sit habenda.

### Corollarium.

123. Potest ergo lens triplicata considerari, quasi composita ex lente duplicata et lente simplici, hocque duplici modo, prout vel binae anteriores, vel binae posteriores lentem duplicatam constituere concipiuntur.

### Scholion.

124. Lentibus triplicatis tum demum usum in praxi concedi conueniet, cum eadem commoda per lentes simplices vel duplicatas consequi non licet. Haec autem commoda in paruitate numeri  $\lambda$  consistunt, qui quamdiu unitate fuerit maior, semper lente simplici uti praestat, cum vero circumstantiae in expressione diffusionis minorem numerum  $\lambda$  requirunt, ad lentes multiplicatas erit confugiendum. Quoniam igitur eiusmodi lentes duplicatas conficere docuimus,

in

in quibus valor ipsius  $\lambda$  non solum ad nihilum vsque, sed adeo ad negativa diminui queat, vsus lentium triplicatarum superfluis videtur. Verum iam observauimus in praxi aegre eiusmodi duplicatas lentes parari posse, pro quibus valor ipsius  $\lambda$  minor sit quam 0,191827, propterea quod si leuissimus error committatur, omnis labor irritus reddatur. His igitur casibus imprimis, quando minori valore numeri  $\lambda$  opus est, lentes triplicatae in usum erunt vocandae: et quia respectu ad praxin habito non omnes aequo successu construere licet, errores ineuitabiles hic quoque imprimis spectari oportet, vt pateat quousque numerus  $\lambda$  cum successu diminui queat, ac si adhuc minore valore opus fuerit lentes adeo quadruplicate erunt inducendae.